
関係者各位 

 

令和７年度 生徒研究発表会の実施について（ご案内） 

 

大阪府立高津高等学校 

校 長  寺 本  圭 一 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本校の教育活動にご理解ご支援を賜り、あり

がとうございます。 

本校は、文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）第Ⅳ期の指定を受け、探究活動を始め

て 18 年目となりました。従前より、課題研究を教育活動の大きな柱と位置づけ、全校体制で取り組んでおり

ます。今年度の２年生は、文系・理系・文理融合の全１１６班に分かれ、独自の探究活動を行っています。 

この度、各生徒が取り組んだ課題研究の成果を発表する機会として、「生徒研究発表会」を下記のとおり実

施いたします。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、多くの先生方にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１. 日 時 

令和８年１月 30日（金） 午前の部（全体会） ９：10～11：55（受付８：30～） 

             午後の部（分科会） 13：10～15：25（受付 12：40～） 

 

２. 場 所 

 大阪府立高津高等学校（大阪市天王寺区餌差町 10-47） 

午前の部（全体会）：体育館  午後の部（分科会）：各教室 

  

３. プログラム 

８:30 開場 

９:10 開会挨拶 来賓紹介 

９:15 基調講演（神戸大学 教授 栗木 契 様） 

10:35 全体会 代表生徒および招待校による口頭発表 

11:55 全体会 終了 

13:10 分科会 各生徒による口頭発表 

15:25 分科会 終了 

 

４. 参加申込 

ご見学を希望される方は、１月 28 日（水）までに、下記リンクまたは右のＱＲコー

ドからフォームにアクセスし、必要事項の入力をお願いいたします。 

 【申込フォームリンク】 https://forms.gle/yPubCKfq2sAsDbmM9 

 

５. その他 

・車でのご来場はお控えください。 

・午前、午後とも、開会までに受付を済ませていただきますようお願いいたします。 

・先生方は、当日は名札をご持参のうえ、ご着用くださいますようお願いいたします。 

・体調の優れない場合は、ご来校をお控えください。 

 

６. 問合せ先 

大阪府立高津高等学校   教頭    島 和広 

SSH担当 小野 格 

TEL 06-6761-0336   FAX 06-6761-8153 

E-mail  t-onotsut@e.osakamanabi.jp 

https://forms.gle/yPubCKfq2sAsDbmM9

